e **Q**uo app̄ciatus suz ab eis. i. empt⁹ a iudeis iuda vēditore. q. d. tāparuo et vi li p̄cio nō debui app̄ciari. Hebrewi dicūt q̄ hec est l̄ra. Proijce illud ad thezaurariū vel ad figulū. dīctio em̄ hebraica h̄ posita ē equoca ad thesaurarum et formatorē. et formatorē p̄dici figulus qui format vasa de terra. et statuari⁹ q̄ format statuas de alta mā. trāslatio nřa accipit hanc vltimā significatiōnē. s. tertia. Hebrewi vero aliq̄ accipiūt primaz aliqui scđam. et illo p̄ acceptio magis consonat enāgeliō vbi dicit q̄ iudas retulit. xx. argenteos sacerdotib⁹ qui custodiebat thesauros templi. et q̄ ex illa pecunia emerunt agrum figuli. Math. xxvii. Hic igit̄ p̄dici hec l̄ra exponi. Proijce illud ad thezaurariū. i. p̄dic p̄ciū xp̄i corā saeculib⁹ qui erāt thesaurarij. p̄cēndū sicut dī. Math. xxvii. q̄ iudas p̄iectis argenteis corā sacerdotib⁹ recessit vel p̄jice illud ad figulū. i. p̄dic p̄cēndū ad emendū in de figuli agrū. tūly ad nō est intelligēdū causalit sed cōse cutiōne. q̄ emptio agri cōsecuta est ad illā p̄iectionem. Decop̄ p̄ciū r̄c. exponat ut s. f **T**ul. xxx. argenteos ec. sic videbat p̄phete visione imaginaria ac si acciperet xxx. denarios: et p̄iiceret i domo dñi q̄ qd̄ designab⁹ sic fiendū de p̄cio xp̄i a iuda p̄ditore q̄ p̄iecit illud in tēplo g **E**t p̄ci. vir. mēa secūdā. s. regnū iuda vi visū ē. s. qd̄ nō fuit p̄ciū i captiōne sedechie. q̄ illa captiuitas rediūt ō balyone: et habuit ppl's duces vt zorobabel et plures alios et postea aliquos reges an̄ aduentū xp̄i: vt h̄ in scholasti ca hystoria. h̄ p̄rie fuit p̄ciū in destructione irlm̄ p̄ tyru et vespasianu. qm̄ tūc iudei fuerūt p̄ orbē captiinati nō habētes dycē nec p̄incipem: et illa captiuitas adhuc manet. h **P**er dissoluerē germa. int iu. et isrl̄. i. int xp̄ianos xp̄o de tribu iuda fū carnē adhērētes quo p̄ plures fureūt ad l̄ram de tribu iuda: et iudeos in infidelitate p̄manentes et hoc fuit figuratū. iij. Reg. xij. vbi dī q̄ isrl̄ separauit se a iuda dices. Nō est ps nobis i david r̄c. unde et iudei sunt ō dios i xp̄ianis et ecōuerso. **E**t dixit. Hic p̄n̄ agit de p̄secutione antixp̄i et cōtinuat sic l̄re p̄cedēti. q̄ iudei p̄ maiori pte ueganerūt. verū xp̄i ip̄m repellētes. iō iuste p̄mittēt a deo recipere antixp̄m q̄ falso dicit se esse xp̄m. et sic ab eo decipi. et hoc p̄dicit xp̄s Job. v. Ego veni in noīe patris mei et nō accepistis me. s. aut̄. ali⁹ vene-rit in noīe suo illū accipiteris. Sic ḡ p̄cedit: q̄ p̄mo ponitur p̄secutio antixp̄i breuiter et succintē. secundo magis diffuse: seq. ca. Circa p̄mū dī. **H**ume tibi vasa. i. instrumenta: vt vīgā et perā pastorele et hmōi. insta. n. cuius liber artis dicunt vasa fū p̄prietate ideomatis hebrei. **P**astoris stulti. i. signū q̄ iudei recepturi sūt antixp̄m qui erit tante amentie q̄ dicit se esse deum. iij. Thessal. ii. Qui extollit supra dē qd̄ dī de⁹ aut qd̄ colit m **Q**ui

ecce ego suscitabo i. suscitarī p̄mūtā. n **P**asto i tra. antixp̄m dñaturū in ea. o **Q**ui derelicta nō visitabit r̄c. i. nullū op̄ pietatis exhibebit s̄ erit maxie crudelitatis erga iustos. iō subdit. p **E**t carnes pinguū comedet. eoz bona rapido. q **E**t vngu. eoz dissoluet. corporalit̄ eos affligēdo et occidēdo. r **P**astor et ydolu. ydolu dī qd̄ p̄ deo colis et nō ē. et sic erit de antixp̄ q̄ sedebit i tēplo dei tāq̄ sit deus iij. Thessal. ii.

s **H**adrius. i. s̄nia dei. t **S**up bra- chiu ei⁹. i. sup virtutē ei⁹ corpalem.

v **E**t sup oculū de xtrū ei⁹. i. sup aiam in qua est intellect⁹ qui dī oculus.

x **H**adrius eius aridit. siccabit. q̄ cor pus ei⁹ p̄ michaelez dī p̄cepto xp̄i fulminabit. y **E**t ocul. dex. ei⁹ tene. obscu. q̄ eius aia ad tenebras exteriores i in

infernū deducet.

Capl'm. xij.

Onus. Istud ca. ab aliqb⁹ nostris docto. q̄tū ad suis principiū exponit de destructiōe irlm̄ p̄ romanos h̄ huic videt obviare quod hic dicit. h̄ et iuda erit in obsidione cōtra irlm̄. Itēz quod subdit. In die illa dicit dñs. Percutiā omnēm equum in stupore et ascensorē eius in amentia. quia nō legi trib⁹ iuda sūsse cuz romānis in obsidione irlm̄ contra iudeos obcessos. nec q̄ exercitus romanox a deo tunc sic fuerit p̄cessus. i. minovalde prospere triumphavit de iudeis fin q̄ declarauit diffuse Josephus li. de iudaico bello. Propter quod expositores ali⁹ nostri exponit hoc de p̄secutione ecclie p̄mūtū a iudeis et principib⁹ romanis: h̄ expositio videt atq̄ agis mystica estū ad l̄ram. Ponunt erā hic in textu aliqua q̄ vident ad hoc esse diffonavt videbis. Ma. sa. vero exponit hoc ca. et quasi oia sequētia vīc ad finem huius p̄pheric de bello gog et magog cōtra iudeos: quos dicit p̄ regem messiā veitirū debellādos: h̄ hoc fundat sup falsis fundamētū: sic dixi de gog et magog Ezech. xxvij. et q̄rib⁹ dem dixi q̄ p̄ gog et magog intelligit antixp̄s et ei⁹ exercitus: iō hic cōsili: saluo tū meliori iudicio. videt text⁹ de p̄secutione antixp̄i exponēdus vīc ad finē hui⁹ p̄p̄terie: lecet aliq̄ alia interserant. et iō sicut dixi ca. p̄cedens hic describit p̄secutio antixp̄i magis diffuse. et in id ī tres p̄tes: q̄ p̄ p̄secutio antixp̄i describit scđo questio mēta soluit ca. seq. ibi. Framea suscitare. tercio p̄posituz resumit ca. xliij. Prima adhuc i tres. q̄ p̄ ponit antixp̄i p̄secutio. scđo ei⁹ delectio: ibi. in die illa. tercio iudeo p̄ conversio: ibi. Et effundā. Circa p̄mū dī. a **O**ndis verbi dñi. i. p̄phētia de afflictione futura ex ordinatione dei. b **S**uper isrl̄. i. cōgregationē fidelū: ad quā nomē isrl̄ in no. te. est trāslatū sicut declarauit diffuse Esa. xluij. et h̄ ad Ro. ii. c **D**ixit dñs extē. celū. h̄ dī q̄ celū ad modū tētorij sup terrā extēdi videt. d **E**t fundans terrā. q̄ nishil est sub ea cū sit infimū elementū. e **E**t singē sp̄m hoīs in eo q̄ aia a deo c̄reat et infundit corpori organizato. f **E**cce ego ponā irlm̄. i. extitam q̄ vocat irlm̄. Esa. ij. vt ibidez dictū fuit diffuse. et Apoc. xxij. Didi cīnitatē sanctā irlm̄ de scindentes de celo sicut sponsam r̄c. g **S**upliminare crapule. ad quod hebrei impingūt q̄ antixp̄s et ei⁹ exercitus post p̄secutionē ecclie deūsief ut dictum est. In hebreo habet. Vacuū amaritudinis. q̄ ecclesia amaricabi